modum anima in hoc gradu efficit immortans & impensisibilis : quomodo enim mortalis est, si morti non potest: aut quomodo mortis potest, si ab eo separari non potest, qui vita est. Scimus latus cuius sit ista sententia, *Ego sum via, veritas, & vita*: Joan. 1.4. Quomodo ergo morti potest, qui ab illis separari non potest? *Ceterum sum, inquit Apostolus Rom. 8. quia neque mors, neque vita, neque Angelus, neque Archangelus, neque Principatus, neque Potestates, neque Virtutes, neque Instantia, neque futura, neque fortitudo, neque altitudo, neque profundum, neque creatura alia poterit nos separare à charitate DEI, qua est in Christo IESU.* Nonne ille secundum aliquem modum impensisibilis videri posuit, qui illata damna non sencit, qui semper ad omnem injuriam hilaretur, & quidquid inferatur ad penam, totum presumit ad gloriam, juxta illam Apostoli sententiam 2. Corinth. 12. *Libenter gloriarob, inquit, in infirmitatibus meu, ut inhabuerit in me virius Christi,* quasi enim impensisibile manet, coi in pal- sionibus & contumelias pro Christo complacere. Propter quod complacito mibi, inquit, in infirmitatibus, in contumelias, in necessitatibus, in persecutionibus, in angustiis pro Christo. Qui in hoc gradu est, in aliis gradibus, & in aliis gradibus, qui me- charas.

Præterea, teste Carthusiano de Fonte lucis, cap. 15. ex illo procedit amore & gloriatio in adversis, castigatio carnis, custodia cordis, humiliatio mentis, despectus tenetorum, desiderium æternorum, & omnis actus virtutum. Cumque anor privatus omnium si radix vitiorum, constat quid ed evulso, cuncta eradicentur peccata. Quo facto, iungunt cordi interna munditia, & chaivas DEI pura, fortis, fixa, ac fervida, sieque ad omnem bonum & illuminationes aliissimas, ac frequentes, & quasi continuas, ad inflammationes & st. & tissimas, ad transformationem Deificam, ad apatum, ad ecstasiū, ad exercitationem letentissimam, tranquillationem dulcissimam, domum Angelis proximam est anima cum disposita, statque velut in contactu continuo Solis æterni, Solis justitiae, Solis sapientiae infinitae, ut exuberantissime ac indesinere ac illius ure, calefa, penetretur, implatur, ac inundetur ab illo, & instauretur, testi, per viii & politi, luminosi atque clavisim objecta, sublitrata, ac apertissima est superlucidissimo Soli immenso. Idecirque non cessat Sol ille liberalissimus, fulcidia gratia, fluentia sapientie charitatis scintillas in illam diffundere. Hoc

dicete fidenter potest: *Omnia possum in eo, qui me confortat, et quod sciat saturari et elarire, & abundare et penitentiam pati.* In hoc gradu *charitas omnia suffert, omnia credit, omnia sperat, omnia sustinet.* In hoc gradu *charitas benigna est, passio est, non est ambitiose, non querit que sua sunt.*

Et paucis interiectis, postquam de amore & transformatione in Christum & patienti desiderio dixerat, de ardentissimo quo teruntur ei & proximum amore, addi, dicens:

Qui ad hunc charitatis gradum ascendit, absque dubio in hoc gradu amoris est, qui veraciter dicere potest: Omnibus omnia sicut sum, ut omnes facerem salvos. Denique caput anathema fieri à Christo pro fratribus suis, qui ejusmodi est. Quid ergo dicemus? nonne hic amoris gradus videtur animum hominis nisi in amorem vertere, dum non finit eum in sua emulauione modum nealiam tenere? Nonne summæ amicitia videtur ac sanctus Ignatius in rabili dilectione & sanctitate conspicuus, aliusque Ecclesiae Proceri, qui & viae sanctitate & doctrina universalis Ecclesiam illustravit?

Quan-
tum pre-
sumitur
de Do-
mino,
tantum
pro eo-
dē quis
le dei-
cir.

**Effectus
hujus ar-
moris
recen-
suntur.**

卷之三

vid.nost.
Balibas
in hac
capita
lib.Maf.
Com-
mentar.